

wtorek, 7 lutego 2017

numer 746

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Parlament Europejski: redystrybucja równowag politycznych

Autorzy : Charles de Marcilly, François Frigot



Na półmetku 8. kadencji Parlament Europejski, wyłoniony w wyborach w maju 2014 roku, dokonuje tradycyjnego "podziału" stanowisk kierowniczych. Art. 19 regulaminu wewnętrznego stanowi, że przewodniczący komisji parlamentarnych, wiceprzewodniczący, ale także kwestorzy mają odnawialny 2,5-letni mandat. Wewnętrzne wybory w grupach politycznych wzmocniły zresztą ich przewodniczących, podczas gdy wśród koordynatorów odnotowujemy kilka małych korekt. Choć szczególną uwagę przykuwają obywatele

włoscy (to z Włoch pochodziło dwóch głównych kandydatów do posady przewodniczącego), aby zrozumieć subtelny równowagę między siłą narodowości, grup politycznych i indywidualnego doświadczenia europejskich przedstawicieli, trzeba dostrzec inne nominacje.

[Więcej](#)

Streszczenie

Rada Europejska : Migracje - Przyszłość/UE **Komisja** : Energia - Transport - Lotnictwo - Meksyk - Rolnictwo - Konkurencja **Parlament** : Roaming - Adopcja **Dyplomacja** : USA - Sprawy zagraniczne **Trybunał Sprawiedliwości** : Azyl **Niemcy** : Turcja - Szwecja - USA **Estonia** : Współpraca **Węgry** : Rosja **Irlandia** : Zjednoczone Królestwo **Rumunia** : Korupcja **Zjednoczone Królestwo** : UK/UE - Biała księga **Macedonia** : Rząd? **Ukraina** : Niemcy - Donbas **Norwegia** : Okręty podwodne **Migracje** : Niemcy - Węgry - Przetrzymanie **Eurostat** : Bezrobocie - Inflacja - PKB **Opracowania/raporty** : EBC - Równość **Kultura** : Film/Berlin - Wystawa/Amsterdam - Wystawa/Kraków - Wystawa/Paryż - Wystawa/Sztokholm - Wystawa/Kolonia

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Rada Europejska :

Maltańska deklaracja



3 lutego 28 szefów państw i rządów Unii Europejskiej przyjęło deklarację w reakcji na napływ nielegalnych migrantów przez Morze Śródziemne... [Więcej](#)

Przyszłość Unii Europejskiej



31 stycznia przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk skierował list do 27 europejskich szefów państw i rządów (wszystkich z wyjątkiem Brytyjczyków). Wezwał ich do jedności, aby przygotować przyszłość Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Komisja :

Raport Komisji na temat unii energetycznej



[Więcej](#)

1 lutego Komisja opublikowała 2. raport na temat stanu unii energetycznej. Pokazuje on, że Unia Europejska jest na dobrej drodze do osiągnięcia ustalonych na 2020 rok celów w zakresie redukcji gazów cieplarnianych, efektywności energetycznej i energii odnawialnych...

Podpisanie "sojuszu drogowego" i unowocześnienie kształcenia kierowców



[Więcej](#)

1 lutego Komisja Europejska zaproponowała aktualizację przepisów w sprawie kwalifikacji oraz okresowego szkolenia kierowców ciężarówek i autobusów. Poza tym, 31 stycznia ministrowie transportu 9 europejskich krajów podpisali w Paryżu "sojusz drogowy" na rzecz zwalczania nieuczciwej konkurencji...

[Więcej](#)

Komisja działa w reakcji na wzrost emisji w lotnictwie



3 lutego Komisja zaproponowała zmodyfikowanie systemu handlu uprawnieniami do emisji w Unii Europejskiej (ETS), tak aby uwzględnić w nim emisje CO2 pochodzące z sektora lotnictwa...

[Więcej](#)

Porozumienie między Unią Europejską i Meksykiem na rzecz przyspieszenia negocjacji handlowych



[Więcej](#)

1 lutego meksykański minister gospodarki Ildefonso Guajardo i unijna komisarz ds. handlu międzynarodowego Cécilia Malmström zapowiedzieli dwie dodatkowe rundy negocjacyjne w dniach 3-7 kwietnia oraz 26-29 czerwca, żeby przyspieszyć negocjacje na temat nowego porozumienia o wolnym handlu...

[Więcej](#)

Rozpoczęcie konsultacji społecznych na temat przyszłości WPR



2 lutego Komisja rozpoczęła 3-miesięczne konsultacje społeczne w sprawie przyszłości wspólnej polityki rolnej...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Komisja Europejska wszczęła 3 postępowania w sprawie domniemanych praktyk przeciwko konkurencji



2 lutego Komisja Europejska wszczęła 3 postępowania w sprawie domniemanych praktyk przeciwko konkurencji w e-handlu. Dotyczą one elektroniki dla szerokiego odbiorcy, gier wideo i hotelowych noclegów...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Parlament :

Międzyinstytucjonalne porozumienie w sprawie opłat roamingowych



1 lutego osiągnięto porozumienie w sprawie uregulowania rynków opłat roamingowych w perspektywie zakończenia tych opłat przed 15 czerwca. Europejczyk przebywający za granicą zapłaci za połączenie zaledwie 0,032 euro za minutę, a za SMS 0,01 euro...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Na rzecz automatycznego transgranicznego uznawania adopcji



2 lutego eurodeputowani przegłosowali rezolucję, w której zwracają się do Komisji o zobligowanie wszystkich państw członkowskich do automatycznego uznawania orzeczeń o adopcji wydanych w innym kraju członkowskim...

[Więcej](#)

Dyplomacja :

Zablokować nominację nowego amerykańskiego ambasadora przy Unii?



Procedura akredytacji nowego ambasadora Teda Mallocha - desygnowanego przez Stany Zjednoczone do Unii Europejskiej - stanowi dla europejskich instytucji poważny problem z powodu jego mało dyplomatycznych (żeby nie powiedzieć nieuprzejmych) publicznych uwag, jakie czynił

pod adresem Unii i jej przywódców... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych



6 lutego w Brukseli odbyło się spotkanie ministrów spraw zagranicznych. Wspomnieli oni, iż trzeba sprzyjać przywróceniu stabilności w Libii poprzez regionalne partnerstwa. Ten kraj to ważny partner w zarządzaniu przepływami migracyjnymi. Następnie ministrowie potwierdzili, iż chcą doprowadzić do porozumienia pokojowego Izraela i Palestyny oraz do rozwiązania zakładającego istnienie dwóch państw. Po czym podsumowali wsparcie UE dla reform gospodarczych oraz demokratycznych na Ukrainie i w Egipcie... [Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Azyl i terroryzm



W orzeczeniu wydanym 31 stycznia Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej uznał, że "udział osoby ubiegającej się o azyl w działaniach sieci terrorystycznej może być podstawą oddalenia jej wniosku o udzielenie azylu"... [Więcej](#)

Niemcy :

Spotkanie niemieckiej kanclerz z tureckim prezydentem



2 lutego niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się z tureckim prezydentem Recepem Tayyipem Erdoganem, aby omówić istniejące między krajami rozbieżności. Mówili o pakcie dotyczącym migrantów zawartym w marcu między Turcją i Unią Europejską, o sytuacji w Syrii i w Iraku, a także o stosunkach handlowych i wolności wypowiedzi...

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Wizyta niemieckiej kanclerz w Szwecji



31 stycznia niemiecka kanclerz Angela Merkel przebywała w Szwecji, gdzie rozmawiała z premierem Stefanem Löfvenem na temat przyszłości Unii Europejskiej, a także trudności napotykanych w dziedzinie bezpieczeństwa i migracji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Niemiecki minister spraw zagranicznych z wizytą w Stanach Zjednoczonych



2 i 3 lutego niemiecki minister spraw zagranicznych Sigmar Gabriel składał wizytę w Stanach Zjednoczonych. W jej trakcie spotkał się w szczególności ze swoim odpowiednikiem Rexem Tillersonem, a także wiceprezydentem Mike'em Pence'm... [Więcej](#)

Estonia :

Podpisanie porozumienia "Rail Baltic" między krajami bałtyckimi



31 stycznia kraje bałtyckie podpisały Rail Baltic Agreement, porozumienie służące poprawieniu ich współpracy w dziedzinie kolejnictwa oraz promowaniu regionalnej integracji... [Więcej](#)

Węgry :

Viktor Orbán gości Władimira Putina



2 lutego węgierski premier Viktor Orbán przyjął w Budapeszcie rosyjskiego prezydenta Władimira Putina. Dwóch przywódców chce wzmocnić swoją współpracę, zwłaszcza w energetyce. Rosja ma zbudować i sfinansować powiększenie elektrowni jądrowej w Paks... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Irlandia :

Spotkanie Theresy May i Endy Kenny'ego w Dublinie

30 stycznia brytyjska premier Theresa May spotkała się w Dublinie z irlandzkim premierem Endą Kenny'm, żeby przedyskutować stosunki



handlowe i swobodny przepływ między dwoma krajami po Brexicie...
[Więcej](#)

Rumunia :

Pod presją rząd wycofuje krytykowane rozporządzenie



Rumuński rząd, który był krytykowany ze wszystkich stron za wydane przez siebie w trybie pilnym rozporządzenie łagodzące antykorupcyjne przepisy, wycofał się z tego dokumentu 5 lutego, po tym, jak setki tysięcy osób wyszły na ulicę. Pomimo uchylecia rozporządzenia protesty trwają... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Głosowanie w Izbie Gmin



1 lutego brytyjska Izba Gmin upoważniła premier Theresę May do uruchomienia art. 50 TUE, co formalnie rozpocznie proces wychodzenia Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej. Za było 498 członków izby, przeciw 114... [Więcej](#)

Publikacja białej książki na temat Brexitu



2 lutego brytyjski rząd opublikował białą książkę zawierającą mapę drogową w sprawie Brexitu. W 12 punktach rozwinięto strategię brytyjskiego rządu odnośnie negocjacji dotyczących wyjścia kraju z Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Macedonia :

Nikoła Grujewski nie zdołał stworzyć rządu



Były premier i szef partii VMRO-DPMNE Nikola Grujewski nie zdołał do 30 stycznia zbudować większości w parlamencie z Demokratycznym Związkiem na rzecz Integracji (DUI) i tym samym nie sformował rządu przed upłynięciem terminu... [Więcej](#)

Ukraina :

Wizyta ukraińskiego prezydenta w Berlinie



30 stycznia ukraiński prezydent Petro Poroszenko spotkał się w Berlinie z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Omówili wdrażanie porozumień z Mińska... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zawieszenie broni nie działa



Sytuacja na wschodzie Ukrainy się nie poprawia. Ukraiński rząd zwraca uwagę na naruszanie zawieszenia broni. Ukraina, członek Rady Bezpieczeństwa w 2017 roku, liczy na większe wsparcie ze strony wspólnoty międzynarodowej, która apeluje o poszanowanie porozumień z Mińska... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Norwegia :

Nowe partnerstwo z Niemcami w sprawie okrętów podwodnych



3 lutego norweski rząd podjął decyzję o zawarciu z Niemcami partnerstwa dotyczącego zakupu okrętów podwodnych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Migracje :

Niemcy: uruchomienie nowego programu pomocy w powrotach dla migrantów



1 lutego niemiecki rząd ogłosił stworzenie inicjatywy "Starthilfe Plus". Ten nowy program pomocy w powrotach przeznaczony jest dla chętnych migrantów, którzy mają niewielkie szanse na uzyskanie w Niemczech azylu... [Więcej](#)

Węgierski minister sprawiedliwości na temat granic Unii



30 stycznia węgierski minister sprawiedliwości László Trócsányi ostrzegł, że, jeśli zewnętrzne granice Unii nie zostaną wzmocnione, napływ migrantów może doprowadzić do zbudowania murów między państwami członkowskimi... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Apel o alternatywy dla przetrzymywania migrantów



31 stycznia Nils Muiznieks, Komisarz Rady Europy ds. Praw Człowieka, zaapelował do państw o zaangażowanie się na rzecz rozwiązań będących alternatywą dla przetrzymywania migrantów... [Więcej](#)

Eurostat :

Spadek stopy bezrobocia w Unii Europejskiej i w strefie euro



Według danych opublikowanych przez Eurostat 31 stycznia w grudniu 2016 roku stopa bezrobocia w Unii Europejskiej wyniosła 8,2%, a w strefie euro 9,6%. To najniższe stopy od 2009... [Więcej](#)

Wzrost stopy inflacji w strefie euro do 1,8%



Według opracowania Eurostatu opublikowanego 31 stycznia roczna stopa inflacji w strefie euro w styczniu 2017 roku szacowana była na 1,8% (wobec 1,1% w grudniu 2016)... [Więcej](#)

Rosnące PKB w Unii Europejskiej i w strefie euro



Według danych opublikowanych przez Eurostat 31 stycznia w IV kwartale 2016 PKB w Unii Europejskiej wzrosło w stosunku do III kwartału o 0,6%, a w strefie euro o 0,5%... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Publikacja biuletynu gospodarczego i monetarnego EBC



2 lutego EBC opublikował biuletyn na temat wydarzeń gospodarczych i monetarnych w strefie euro. Wyrażono w nim zadowolenie z europejskiego i światowego ożywienia gospodarczego, zapowiadając jednocześnie osłabienie wzrostu w strefie euro... [Więcej](#)

Raport na temat strategii na rzecz równości płci



2 lutego Rada Europy opublikowała swój raport na temat wdrażania strategii równości między kobietami i mężczyznami w latach 2014-2017... [Więcej](#)

Kultura :

Berlinale, Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Berlinie



Od 9 do 19 lutego odbędzie się 67. Berlinale, Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Berlinie, którego jury przewodniczyć będzie niderlandzki reżyser Paul Verhoeven... [Więcej](#)

"1917: Romanowowie i rewolucja" w Amsterdamie

Do 17 września Muzeum Hermitage w Amsterdamie powraca do historii Romanowów, świadków niespokojnych czasów w Rosji na początku XX wieku... [Więcej](#)



Wystawa "Skarby baroku. Między Bratysławą i Krakowem"



Od 10 lutego do 23 kwietnia w krakowskim Muzeum Narodowym czynna będzie wystawa "Skarby baroku" na temat słowackich dzieł z tej epoki... [Więcej](#)

Wystawa "Afryka dróg" w Paryżu



Do 12 listopada Muzeum Quai Branly Jacques Chirac proponuje wystawę "Afryka dróg". Przypomina ona, że kontynent ten ma historię, która wpisuje się międzynarodową dynamikę... [Więcej](#)

Wystawa Joana Miro w Sztokholmie



Od 11 lutego do 4 czerwca w Prins Eugens Waldemarsudde w Sztokholmie czynna będzie wystawa Joana Miro zatytułowana "Joan Miro - poezja codziennego życia". Ekspozycja przygotowana we współpracy z Fundacją Joana Miro w Barcelonie i Kristianstads Konsthall śledzi artystyczną drogę tego surrealistycznego malarza... [Więcej](#)

Wystawa Gerharda Richtera w Kolonii



Od 9 lutego do 1 maja w Muzeum Ludwiga w Kolonii czynna jest wystawa niemieckiego malarza Gerharda Richtera. Z okazji 85. urodzin artysty po raz pierwszy zaprezentowanych zostanie 26 abstrakcyjnych obrazów, które powstały w ubiegłym roku... [Więcej](#)

Kalendarz :



6 lutego
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych



7 lutego
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych



13-16 lutego
Strasburg
Sesja Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



[Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Léa Degorre, François Frigot, Hanna Létang,
Elise Matheron, Lucas Mehler, Athina Reuter, Lorène Weber

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}